118 4 settembre 1507, ASMi, Not. Casorati, 
b.4502.

119 Sulla lega antiveneziana, v. S. Meschini, Lu-
igi XII, duca di Milano. Gli uomini e le istituzioni del 
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Appendice 1

Pesaro, 23 aprile 1490. Procura di Camilla Sforza d’Aragona per la resignazione del vicariato 

di Pesaro.

ASVat. Arm. XXXV, t. 38, ff. 161r-166v. (not. Giovanni Germani)

In Christi nomine Amen. Anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo, indictione oc-
tava tempore pontificati nostri in Christo patris et domini nostri domini Innocentii papae VIII et die 
vigesimotertio mensis aprilis. 

Cum alias Summus Pontifex felicis memorie Sixtus IIII regimen gubernationem administra-
tionem et iurisdictionem civitatis et dominii Pisauri eiusque comitatus territorii et districtus dede-
rit et concesserit illustribus domine domine Camille olim consorti illustri quondam principis do-
mini Constantii Sfortie de Aragonia olim comitis Cotignole ac Pisauri etc., nec non illustri 
domino Johanni Sfortie de Aragonia filio quondam prefati illustri domini Constantii et ipsos vica-
rios tunc sue beatitudinis eiusque successorum et Sacrae Romanae Ecclesiae honorifice in dicta 
civitate Pisauri eiusque comitatu territorio et districtu quoad vixerint ipse illustris dominus Johan-
nes et eius filii et donec ipsa illustris domina Camilla vixerit vitamque vidualem duxerit et serva-
verit fecerit creaverit et legitime constituerit, et prout bullis Sedis Apostolice sigillo plumbeo 
munitis et in forma valida emanatis clare apparet et continetur, ad quas pro verificatione premis-
sorum habeatur relatio, de quibus bullis concessione et investitura dicti regiminis et vicariatus 
dicte civitatis Pisauri, eiusque comitatus territorii et districtus ac de omnibus et singulis in eis 
contentis praefata illustris domina Camilla dixit asseruit et protestata fuit habuisse et habere ve-
ram bonam claram et firmam notitiam et scientiam. Volens prelibata illustris domina Camilla vi-
tam suam quiete perducere et circa divina vacare et a dictis regimine gubernatione et administra-
tione quantum in se est carere et prorsus abstinere et partem suam ac omnem ius suum totaliter in 
prefatum illustrem dominum Johannem uti eius filium transferre et applicare proinde ac si illustris 
dominus Johannes solus de predictis regimine gubernatione et administratione ac iurisdictione 
dicte civitatis Pisauri eiusque comitatus territorii et districtus investitus et admissus fuisset: con-
siderans et valde cognoscens hoc officium magis esse virile quam muliebre et etiam ingenium 
virilitatem magnanimitatem et prudentiam prefati illustri domini Johannis ac etiam amorem beni-
volentiam et dilectionem quem et quam semper habuit et habet erga prefatum illustrem dominum 
Johannem ob eius immensas virtutes et filialem obedientiam erga ipsam illustrem dominam Ca-
millam per prefatum illustrem dominum Johannem continue servatam, et attento etiam quod in-
tentio prefati illustri quondam domini Constantii fuit et erat quod prefatus illustris dominus Jo-
hannes eus filius solus succederet in statu, et quia